( 3 ) S? eum Junnis non detinuerit . ) Editio 
Germanica legis Salicz, ut reflatur Pitheeus; 
Si in mallum vocatus fuerit y ^ is qui vocatus 
e/i non venit , Ji eum aut infirmitas aut amha- 
Jcia dominica detinuerit &c,Ambafcia Jeg.Bur- 
gund. addit, i. Tit. 17. In ambafeia fua afmum 
alienum detinere pro opera. Germ. Ambacbi i'iR- 
de Afffbajiator Petrus de Vineis lib. i. ep. 8. 
lib. 3. ep. 82. inde Ambachti Gallorum clieij- 
tes Cirfari. Bignon. 
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T r T,u L u s IL 

De jifytis poroorun:» 

I. Q’! quis porcellum la£l.uirem K:4-averit 
3 (I ) de hranne * ( 2 ) prima auc de 

mediana , & inde fuerit convidlu^ 5 cxx. 

den. qui faciunt fol. iii. culp. jud. excepto 

capitali 5c dilatura ( 3 ) - 

II. Si vero in tertia hrsmne furaverit , 

DC. den. qui faciunt fol.xv. culp. Jud. exc. 
cap. & dii. 

III. SI quis porcellum de fude furaverit 
(4), quje elavem habet, idccc. den. qui 
faciunt fol. XLV. culp. judic. exp. ca^. & 
dii 

IV. Si quis porcellum in campo inter 

porcos ipfo porcario cufbdiente furaverit , 

PC. den. qui faciunt £bl. xv. culp. jud. e.x- 

cepto cap. & dii. 

V. Si quis porcellum furaverit, qivi fine 

matre vivere poteft , xL. den. qui laciunt 

lolidum I. culp. jud. exc. cap. & dilat;. 

. VI. Si quis fcrovain fubbattit In furto, hpc 

eft , porcellos a matre fubtrahit, ccLxxx. 

den. qui faciunt fol. vii. culp. jud. except, 

cap. & dii. 

VII. Si quis ferovam ** cum porcellis 

furaverit , Dcc. den. qui faciunt fol. xvii. 

s. (-^) culp. jud. exc. cap. & dii. 

vili. Si quis porcellum anniculum fura- 

^-7 - — —. ili, 

jud. exc. cap. & dilat. 

IX. Si quis porcum bimum , pc. den. 

qui faciunt fol. xv. culp. jud. exc. cap. & 
dii. 

X. Si quis tertuffum porcellum furaverit 

ufque ad anniculatum , cxx. den. qui fa¬ 

ciunt fol. III. culp. jud. exc. cap. & dii. 

XI. Si quis vero porcum pofl: annicula¬ 

tum furaverit, dc. den. qui ficiunt fol. xv. 

culp. jud. exc. cap. .Sc dil. 

Xir. Si quis veiTum"^** ( ^) furaverit, 

DCC. den. qiii faciunt fol. xvii. s. culp. jud. 
exc. cap. & dii. 

Xni. Si quis ferofam '*'*** ducanam(7) 

furaverit , dcc. den. qui faciunt fol. xvn. 

s. culp. jud. exc. cap. & dii. 

XIV. Si quis majalem facrivum (8) , 

qui dicitur vocivus ( 9), furaverit, 8c hoc 

cum telHbus ille, qui eum perdidit, potue¬ 

rit adprobare , quod facrivus fuiffer , dcc. 

den. qui faciunt fol. xvii.s. culp. Jud. exc. 
cap. & dii. 

majalem non facrivum fo¬ 
raverit, dc. den. qui taciuiu fol.xv. culp. 
jud. exc, c.ap, Sc dii. 

Xyj. Si quis tres porcos vel amplius uf¬ 

que ad fex capita furaverit jcccc. den. 

qui faciunt fol. xxxv. culp. exc. cap. S. 
dii. 

xvn. 
.• Al. Chrdnnt. ** AI. Suifain, *** AI. AI. SirtvAm . 

{i ) Furaverit. ) Sic infra pafllm hoc Tir. 
& in feqq. ubicunque fttratus fuerit legis , in 

furaverit feriptum efi . Sic Symmachus 
lib. 1. ep, 48. GlolTarium Tic. XXIX. in legi¬ 
bus Bajuvariorum . BIgnon. 

( i) Hrarme . ) Hara Varroni R. R. lib. ?. 
cap. IO. Bignon. 

( J ) Excepto capitali ^ dilatura.) Damnum 
& dilatura . Leg. Rip. Tir. XVII. Pr*ter ca¬ 
pitale fubreptum , dc prsfter dilaturam , hzc 
etiam multa infertur excepto capitali, id eft, 
praoper fubreptum vel ejus rei pretium, ut in¬ 
fra Tit. XI. Dilatura vero eft id quod interr 
eft propter meram . JacobusCuiacius. Nouan- 
tem pretium delationis aUt fredi, ut male apud 
Pithoeum Sc Lindenbrogium glo/fe vect. qui¬ 
bus non eo flatim fides habenda quod illi fcii- 
pferint; . Mihi namque confiat edita gloftaria 
ineptorum hominum & infcioniin opera , a 
quibus nonnifi vefiigium vocum antiquarum 
querendum eft . Haec dixi/Te fufficiat . Nam 
non femel ab illis infra diflentimus ; nec illi 
fumus qui adeo religiofe editas quifquiliasob- 
fervemus ut integrum judicium non retinea¬ 
mus . Bignon. 

( 4 ) Df fude furaverit . ) Obferva gravius 
puniri qui e ftabulo feu hara fubripiimt, de¬ 
nique fi quid claufunv, ut infra fepe , quaiu 
quii in campo. Sic i. ulr. §. i. D- de Abigeis 
plenius coercendus &c. quamquam Cuiacius hoc 
Tit. & obfervat.'6. cap. 8. ex Grzcis legar/e- 
nius , y addufto Juftini loco de Scythis . 
Bignon. 

( 5) Sol. xni. S.) Litera S hoc loco S-Te- 
quentibus Semifer» denotat. Eccardus . 

[^6)'Verrum.) Verrtts hic pro verre adhibe¬ 
tur, qui Gallis dicitur Verrat, Germanis 
Sax. k/empe. Eccard. 

( 7 ) Scrovam ducariam . ) Codex Thuani , 

ferofam , id eft ferofam quam ceter» feqnun- 
tur. Virgilius: iQjus pecori imperitet, quem to¬ 
ta armenta fequaniur . Tertullianus adverfiis 
Judzos : cum ducator ejus in ea pati haberet . 
Sic ducator navis , 1. Quemadmodum . §■ Si 
navis, adleg. Aquil. Etqupcl propius ad hunc 
locum accedit , glofla; vet. ViHcale , i 

. Glofis quippe adjumenta qua: ag¬ 
men ducunt refpiciunt'. Vide Savaronem in 
notis ad Sidon, pag. jjo. Bignon. 

C 8 ) Saenvum, qui dicitur votivus .) Sacri- 
vus Varroni dicitur ad facrificium defiinatus. 
Tertullianus tamen de fangiiine repiobi bovis 
mori optantis. £a vero vox translataelt ad illos 
qui locis fandis devovebantur , ut apud Gre¬ 
gor. Turon, Porro facrivi iftud vocabulum re¬ 
liquum eft ex ethnicis obfervatipnibus, quibus 
rum Salii tenebantur cum feribi jeges fuas 
juneriinti etfi remanferit tanquam de votivis 
rebus ageretur, qux fandis^ quibufdam devo- 
is funt. Et quod hic ex Gregorio Turorenfi 
affertur, ejus exemplum hodie exflat in agnis 
fandi Petri, ex quorum lana fit palliiipi. Sa- 
crivus pro votivo accipitur in Concilio Antif- 
fiodoV. Can. 3. Non licet inter fentes aut arbo¬ 
res facrivas vel ad fontes vota exfolvere. Bi- 
gnonius. 

.{9 ) Votivus.) Gregor. Turonenf. de mira-^ 
. culis lib. 1. cap. 97. .Anus exigua pauculos gal¬ 
linarum pullos habebat, quos ex voto Bafilicani 
ditioni fubdiderat . Idem lib. 2. cap. ■51. Illud 
tnemorqtit dignum eji, qua fit manfuetudo peco¬ 
rum in h.ac bafilicq f S. Juliani Brivatenfis ) 
votivorum &c. De his vero qua votirvd funt 
nulli penitus quippiam fubtrahere licet , riulluj 
priufquam ad bafiUcam veniat aut commutare 
prajumit aut emere. S'i.c & de glor, confefior. 
cap. 3. Vide de equis a Ctrfare Rubiconi cun- 
feciatis, SjjetwU.dib. i. caj?. 8i. Bigncn. 
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XVIL Si quis de gre^c xv. ( i) porcos 
( 2) furaverit, & reliqui ibi remanferinc , 
icccc. den. qui f.iciunt fol. xxxv. culp. jud. 

excep. cap» & dii. 
XVIII. SI quis XXV. porcos furaverit, & 

de grege iUo amplius non fuerit, iid. den, 
qui faciunt fol. Lxii. s. culp. jud. exc- cap. 
& dii. 

XIX. Si autem aliqui ex iifdem porcis 
fupra XXV. porcos rcmanferint, & non fue¬ 
rint furati , ICCCC. den. qui faciunt fol. 
xxxv. culp. jud. exc. cap. & dii. 

XX. Si vero u porcos furaverit, & ali¬ 
qui remanferint * iid. den. qui faciunt fol. 
X.XVII, s. culp. jud. exf. cap. Sc dilatm^a. 

Titulus III. 
De furtis animalium. 

I. quis viculum ladiantera furaverit , 
cxx. den. qui faciunt fol. iii. culp. 

jud. exc. cap. & dii. 
ir. Si quis anniculum animal, aut bimam 

vitulam furatus fuerit, dc. den. qui faciunt 
fol. XV. culp. jud. exc. cap. & dil. 

III. Si quis vaccam cum vitulo furaverit, 
ICCCC. den. qui faciunt fol. xxxv. culp, jud. 
cxc, cap. & dilatura. 

IV. Si quis vaccam fme vitulo furave¬ 
rit , ICC. den. qui faciunt foL xxx. culp. 
jud. exc. cap. Sc dil. 

V. Si quis vaccam domitam ( q ) furave¬ 
rit, ICCCC. den. qui faciunt fpl. xxxv. culp. 
jud. exc. cap. & dil. 

VI. Si quis bovem furaverit, icecc. den. 
qui faciunt fol, xxxv. culp, jud. exc. cap. 
& dil. 

VII. Si quis taurum gregem (4 ) regentem 
( 5 ) furaverit, qui de tribus villis commu¬ 
nes vaccas tenuerit , hoc eft , trefpellius , 
IDCCC. den. qui faciunt foI.xLv, culp. jud. 
exc. cap. & dil, 

VIII. Si quis taurum furaverit, qui unum 
gregem regit , & jun6Ius nunquam fuit , 
ICCCC. den. qui faciunt fol, xxxv. culp. jud. 
exc. cap. & dil. 

Tonu i/. 

u AI. Citfrum . fi StM petiut X9. 

IX. Si quis bimum taurum furaverit , 
ICCCC. den. qui faciunt fol. xxxv. culpn 

jud. exc. cap. Sc dil. 

X. Si quis taurum Regis {6) furaverit, 
IIIDC. den. qui faciunt fol. xc. culp. jud. 
cxc. cap. & dilatura. 

XI. Si quis xn. animalia furaverit , ut 
nec unum quidem animal ex eis remanfe- 
rit, HD. den. qui faciunt fol.Lxii. s. culp. 
jud. exc. cap. & dil. 

XII. Si autem xii. furaverit, & infuper 
aliqua remanferint, icccc. den. qui faciunt 
fol. xxxv. culp. jud, exc. cap. & dilatura • 
E,t ufquc ad xxv. uno judicio terminantur. 

XTII. Si quis xxv. animalia furaverit, Sc 

infuper aliqua remanferint, iid, den. qui fa¬ 
ciunt fol.Lxii.s. culp. jud. exc. cap. &dil. 

Titulus IV. 

De furtis ovium. 

I. ^ I quis agnum laftanrcm furaverit, vii. 
den. culpabilis judicetur, excepto ca¬ 

pitali & dilatura. 
II. Si quis anniculum vel bimum berbi- 

cem (7 ) furaverit , cxx. den. qui faciunt 
fol. IH. culp. jud. exc. cap. & dil. 

III. Si vero II. aut iii. furaverit, icccc. 
den, qui faciunt foL xxxv. culpabilis judi¬ 
cetur, exc. cap. & dil. qui numerus ufque 
ad xL. bervices obfervatur. 

IV. Si vero l. berbices aut Lx. vel am¬ 
plius furaverit , iid. den. qui faciunt fol. 
txii* s. culp. jud. exc. cap. Sc dil. 

Titulus V. 

De furtis caprarum. 

I. ^I quis capritum * (8) five capram, 
^ aut duas capras vel tres furatus fue¬ 

rit, cxx. den. qui faciunt fol. iii. culpabi¬ 
lis judicetur, excepto capit. & dil. 

II. Si vero fupra tres capras furaverit , 
DC. den. qui faciunt fol. 111. ^ culp. jud. 
^xc. cap. & dil. 

L 3 III. 

(I) XV. Porcos.) Quidam decem oves gre¬ 
gem elTe putaverunt , porcos etiam quinque 
vel quatuor abaftos , l. ult. D. de Abigeis . 
Bignon. 

( z ) Si quis de grege XV. porcos. ) Nam & 
fues gregatim pafcuntur , in tit. D. ad leg. 
Aquil. ex Homero. Bigncn. 

( 3 ) Si quis vaccam domitam.) An gravidam 
quae tauri ruentis in venerem pondus tolera¬ 
vit? Vide tamen Columellam de domitis bo¬ 
bus. Forte cicurem & manfuefartam , ut in- 
telligatur de ea quae in villa nutritur, non de 
aliis quae cum grege in agris vagantur . Bi- 
gnonius. 

( 4 ) Taurum gregem regentem .) Virgil. Ge- 
?• Opem legere ducem , ^ pecori dixere 

magiftrum. Seneca Hippolyto aft. i. fc. 2. du- 
Bor indomiti gregis. Claudianus de quarto con- 
Allatu Honorii: 

Sic pafcua parvus 
Vindicat , (V necdum firmatis cornibus audax 

Jam regit armentum vitulus. 
Seneca ep. 90. Mutis gregibus aut maxima cor¬ 
pora preejunt , aut vehementijftma. Non prace- 
d>t armenta degener taurus , Jed qut magnitu¬ 
dine aeforis ceteros mares viat. Vide de arie¬ 
te gregis duilore Bafiiium in Pfalm. 28. Bi- 
gnon us. 

( j) Gregem regentem . ) Atqui armentum 
eft , non grex, oed non mirum, fi id nofiri 
non curarunt. Nam a /urifconfultis ipfis con¬ 
fundi videmus , 1. 2. §. 2. D. ad leg. Aquil. 
1. 22. de leg. I. Bignon.